
RVC Senica s.r.o, M.Nešpora 925/8, 905 01 Senica, licencia SKAU č.302
Obchodná spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava,

odd. Sro, vložka č.: 14727/T

Správa nezávislého audítora

o overení účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2013 

Obecnému zastupiteľstvu

O B C E

J A S E Ň O V É

M Á J  2014



Správa nezávislého audítora
o overení účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2013 

Obecnému zastupiteľstvu obce

J A S E N O V E

Správa k účtovnej závierke

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky účtovnej jednotky obce Jaseňové, ICO: 
00321346, ktorá obsahuje súvahu k 31.decembru 2013, výkaz ziskov a strát za rok končiaci 
k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú prehľad významných účtovných zásad 
a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Starostka obce je zodpovedná za zostavenie účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný 
obraz v súlade so Zákonom č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre 
zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu 
alebo chyby.

Starostka obce je zodpovedná za dodržiavanie pravidiel rozpočtového hospodárenia, vývoj dlhu 
a používanie návratných zdrojov financovania podľa zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit 
sme vykonali v súlade s medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov 
máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané 
uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti. Súčasťou auditu je 
uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných 
v účtovnej závierke.

Súčasťou auditu je aj zhodnotenie rozpočtového hospodárenia azadíženosti obce a overenie 
použitia návratných zdrojov financovania, vyplývajúce zo zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.

Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti 
v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor 
berie do úvahy interné kontroly relevantné na zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, 
ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za 
daných okolností, nie však na účely vyjadrenia stanoviska k účinnosti interných kontrol účtovnej 
jednotky. Audit ďalej zahŕňa vyhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných



metód ako aj primeranosti účtovných odhadov, ktoré urobil štatutárny orgán, ako aj vyhodnotenie 
celkovej prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ 
pre náš názor.

Stanovisko

Podľa nášho názoru účtovná závierka poskytuje vo všetkých významných súvislostiach pravdivý a 
verný obraz finančnej situácie obce Jaseňové k 31.decembru 2013 a výsledky jej hospodárenia 
a peňažné toky za rok končiaci k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Správa o ďalších požiadavkách zákonov a predpisov

Na základe overenia rozpočtového hospodárenia zachyteného v poznámkach účtovnej závierky 
konštatujeme, že sme nezistili vo všetkých významných súvislostiach skutočnosti, ktoré by 
spochybňovali vykázané výsledky rozpočtového hospodárenia. Stav vykázaného dlhu obce 
a návratných zdrojov podľa nášho overenia je zhodný so stavom vykázaným v účtovnej závierke.

Senica, 29. mája 2014
/

(A J

RVC Senica s.r.o. 
M.Nešpora 925/8 
905 01 Senica 
Licencia SKAU č.302 
OR Okresného súdu Trnava 
odd. Sro, vložka Č.14727/T

y . o m o / ^

É? SKAU
¿.licencie 302

^ S e n i c * ^ '

Ing.Terézia Urbanová 
Zodpovedný audítor 
Licencia SKAU č.658



Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01

Účtovná závierka
X riadna

mimoriadna

S Ú V A H A

k 31.12.2013 
(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

Za obdobie
Mesiac Rok 

od 0 Í 2 0 1 3
Mesiac Rok

do 2 0 1 3

ICO
0 0 3 2 1 3 4 6

Názov účtovnej jednotky
0 b e c J a s e n 0 v é

Sídlo účtovnej jednotky
Ulica a číslo

i«i«i i i i i i i t t
PSČ Názov obce
0 1 3 1 9 lA. a s e n 0 v é

Telefónne číslo
¿ T 4 11 I f  I s i  4 12 | _21 5 ¡ 1 [ 6

Faxové číslo
| 5 | 4 | 2 j 2 J S 11 | 6 [

E-mailová adresa
e J a s e n o e @ V a j e c n M T T



IČO: f'0321346 ÚČTOVNÍCTVO MIESTNYCH SAMOSPRÁV Strana: 1

OcU Jaseňové (v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta) 30/01/2014 09:24

Súvaha ÚČ ROPO SF O V  1 - 01 k: 31.12.2013

iciri' + i' + +  + + +  + ir + -t, + i c k - k * 1 ' * * * ' k * * * * * * * * * *  + + * + * + +  + + + * + + * + * * * *  + *ir*-k'k-k-k** + -k-k*-k + * * * *  + 'k + * * * * * * * * * * * i t * 1 ' i ' *  + + * + **-k + * + + + * + + + + * + + + * + + *-k* + *-k*

Kód okresu: 511 Kód ú r a d u : 517 640 * * Bežné účtovné obdobie * Bezprostredne

* Číslo * --------------------------------------------------------------- * predchádzajúce

Označenie ST R A N A  A K T Í V  * riadku * Brutto Korekcia Netto * účtovné obdobie

★★★★★★★★★★★★i**************************************************************************************************************

a . b c 1 2 3 4

SPOLU MAJETOK (r .0 0 2 + r .0 3 3 + r .1 1 0 + r .114) 001 1538913.83 482118.09 1056795.74 1112886.74

A. Neobežný majetok (r.003+r.011+r.024) 002 1497164.08 480719.37 1016444.71 1075275.50

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok (r.004 až 010) 003 5400.00 1125.00 4275.00 5400.00

1. Aktivované nákl.na vývoj ( 0 1 2 ) - (072+091AÚ) 004 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Softvér ( 0 1 3 ) - (073+091AÚ) 005 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Oceniteľné práva (01 4 ) - (074+091AÚ) 006 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Drobný d l h . n ehmot.majetok(018)- (078+091AÚ) 007 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Ostatný d l h o d . n e h m o t . m a j . ( 0 1 9 ) - (079+091AÚ) 008 5400.00 1125.00 4275.00 0.00

6. Obstaranie d l h o d . n e h m o t . m a j e t k u (041)-(093) 009 0.00 0.00 0.00 5400.00

7. P o s k y t .predd.na d l h . n e h m . m a j . ( 0 5 1 ) - (095AÚ) 010 0.00 0.00 0.00 0.00

A.II. Dlhodobý hmotný m a j etok (r.012 až r . 023) 011 1369923.59 479594.37 890329.22 948035.01

1. Pozemky ( 0 3 1 ) - (092AÚ) 012 45725.77 0.00 45725.77 45725.77

2. Umelecké diela a zbierky ( 0 3 2 ) - (092AÚ) 013 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Predmety z drahých kovov ( 0 3 3 ) - (092AÚ) 014 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Stavby ( 0 2 1 ) - (081+092AÚ) 015 1240644.66 405404.71 835239.95 881156.58

5. Samostatatné hnuteľné veci a súbory

hnuteľných veci (0 2 2 ) - (082+092AÚ) 016 25257.77 25257.77 0.00 454.80

6. Dopravné prostriedky (0 2 3 ) - (083+092AÚ) 017 57178.99 48931.89 8 2 4 7 . ia 16496.10

7. Pestov.celky t r v . p orastov(025)- (085+092AÚ) 018 0.00 0.00 0.00 0.00

8. gákl.stádo a ť a ž . z v i e r a t á (0 2 6 ) - (086+092AÚ) 019 0.00 0.00 0.00 0.00

9. Drobný d l h o d . h m o t . m a j e t o k (0 2 8 ) - (088+092AÚ) 020 0.00 0.00 0.00 0.00

10. Ostat.dlh.hmotný majetok ( 0 2 9 ) - (089+092AÚ) 021 0.00 0.00 0.00 0.00

11. Obstaranie dlhod.hmotn.majetku (042)-(094) 022 1116.40 0.00 1116.40 4201.76

12. P o s k y t .predd.na d l h o d . h m . m a j . ( 0 5 2 ) - (095AÚ) 023 0.00 0.00 0.00 0.00

A . I I I .Dlhodobý finančný majetok (r.025 až r.032) 024 121840.49 0.00 121840.49 121840.49

1. Podielové CP a podiely v dcérskej

účtovnej jednotke ( 0 6 1 ) - (096AÚ) 025 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Pod.CP,podiel.v sp.s p o d s . v p l ( 0 6 2 ) - (096AÚ) 026 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Realizovateľné CP a podiely ( 0 6 3 ) - (096AÚ) 027 121840.49 0.00 121840.49 121840.49

4. Dlhové CP držané do s p l a t n o s .(065)-(096AÚ) 028 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Pôžičky ÚJ v k o n s o l i d o v . c e l k u (066)-(096AÚ) 029 0.00 0.00 0.00 0.00



cU Jaseňové (v eu r á c h  zaokrúhlene na dve desatinné miesta) 30/01/2014 09:24

Súvaha ÚČ ROPO SFOV 1 - 01 k: 31.12.2013

Í O : 00321346 ÚČTOVNÍCTVO MIESTNYCH SAMOSPRÁV Strana: 2

*********************************************** *******+************************★ *****************************************’

ód okresu: 511 Kód ú r a d u : 517640 * Bežné účtovné obdobie * Bezprostredne

* Čislo * — -* predchádzajúce

značenie STRANA A K T Í V  * riadku * Brutto Korekcia Netto * účtovné obdobi<

*********************************************** *********** ***************************************************************

a b c 1 2 3 4

*********************************************** **************************************************************************

6. Ostatné pôžičky (0 6 7 ) - (096AÚ) 030 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Ostatný dlhod.finanč.majetok (0 6 9 ) - (096AÚ) 031 0.00 0.00 0.00 0.00

8. Obstaranie d l h o d . f i n a n č . m a j . ( 0 4 3 ) - (096AÚ) 032 0.00 0.00 0.00 0.00

Obežný majetok (r.34+40+48+60+85+98+104) 033 40953.22 1398.72 39554.50 35051.76

.1. Zásoby (r.035 až r . 39) 034 229.05 0.00 229.05 151.57

1. Materiál (112+119)-(191) 035 229.05 0.00 229.05 151.57

2. Nedok.výr.a polotovary (121+122)-(192+193) 036 0.00 0.00 0.00 0.00

3. V ý r o b k y  (123)-(194) 037 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Zvieratá (124)-(195) 038 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Tovar (132+133+139)-(196) 039 0.00 0.00 0.00 0.00

.11. Zúčtov.medzi subjektami VS (r.041 až 047) 040 186.84 0.00 186.84 490.54

1. Zúčtov.odvodov prij.RO do r o z p . z r i a ď . (351) 041 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Zúčtovanie transferov štát.rozpočtu (353) 042 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Zúčtov.transferov rozpočtu obce a VÚC(355) 043 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Zúčtov.transf.zo ŠR vrámci k o n s . c e l k u (356) 044 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Ostatné zúčtov.rozpočtu obce a VÚC (357) 045 0.00 0.00 0.00 0.00

6. Zúčtov.transferov zo ŠR iným subjek. (358) 046 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Z ú č t .trans.medzi subj.VS a iné z ú č t o v (359) 047 186.84 0.00 186.84 490.54

.I I I .Dlhodobé pohľadávky (r.04 9 až r . 059) 048 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Odberatelia (311AÚ)- (391AÚ) 049 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Zmenky na inkaso (312AÚ)- (391AÚ) 050 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Pohľadávky za eskontov.CP (313AÚ)- (391AÚ) 051 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ)- (391AÚ) 052 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Pohľadáv. voči z a mestnancom(335AÚ)- (391AÚ) 053 0.00 0.00 0.00 0.00

6. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ)- (391AÚ) 054 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Pohľ.a záv.z p e v . t e r m i n .op.(373AÚ)- (391AÚ) 055 0.00 0.00 0.00 0.00

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ)- (391AÚ) 056 0.00 0.00 0.00 0.00

9. Pohľad.z vydaných d l h o p i s o v (37 5 A Ú ) - (391AÚ) 057 0.00 0.00 0.00 0.00

10. Nakúpené opcie (37 6AÚ)- (391AÚ) 058 0.00 0.00 0.00 0.00

11. Iné pohľadávky (378AÚ)- (391AÚ) 059 0.00 0.00 0.00 0.00



I Č O : 0032134 6 ÚČTOVNÍCTVO MIESTNYCH SAMOSPRÁV Strana: 3

O c U  Jaseňové (v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta) 30/01/2014 09:24

Súvaha ÚČ ROPO SF O V  1 - 01 k: 31.12.2013

Kó d  okresu: 511 Kód úradu:517640 * * Bežné účtovné obdobie * Bezprostredne

* Číslo * --------------------------------------------------------------- * predchádzajúce

Označenie STRANA A K T Í V  * riadku * Brutto Korekcia Netto * účtovné obdobie

***•**★******************* + ** + ****** + **** + ******★**★*******★**** + + + + + + ** + *** + ******•★*★ + *★★★********************** + *★***★*•★★* 

a b c 1 2 3 4

B.IV. Krátkodobé pohľadávky (r.061 až r.084) 060 3751.17 1398.72 2352.45 2497.78

1. Odberatelia (311AÚ)- (391AÚ) 061 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Zmenky na inkaso (312AÚ)- (391AÚ) 062 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Pohladávky za eskontov.CP (313AÚ)- (391AÚ) 063 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Poskytnuté prevádz.preddavky (314 ) - (391AÚ) 064 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Ostatné pohladávky (315AÚ)- (391AÚ) 065 1795.80 0.00 1795.80 1296.80

6. Pohľad.z nedaň.rozpoč.príjmov(316)- (391AÚ) 066 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Pohľad.z daň.a c o l .ro z p . p r í j . ( 3 1 7 ) - (391AÚ) 067 0.00 0.00 0.00 0.00

8. Pohľ.z nedaň.príjmov obcí a VÚ C  a

rozpoč.org.zriaden.obcou,VÚC ( 3 1 8 ) - (391AÚ) 068 0.00 0.00 0.00 0.00

9. Pohľad.z daň.príjmov o b c í ,V Ú C ( 3 1 9 ) - (391AÚ) 069 1955.37 1398.72 556.65 699.36

10. Pohľadáv. voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ) 070 0.00 0.00 0.00 0.00

ll.Zúčtov.s orgánmi soc.pois.a Z P (336 ) - (391AÚ) 071 0.00 0.00 0.00 0.00

12. Daň z príjmov ( 3 4 1 ) - (391AÚ) 072 0.00 0.00 0.00 501.62

13. Ostatné priame dane (34 2 ) - (391AÚ) 073 0.00 0.00 0.00 0.00

14. Daň z pridanej hodnoty (34 3 ) - (391AÚ) 074 0.00 0.00 0.00 0.00

15. Ostatné dane a poplatky (345 ) - (391AÚ) 075 0.00 0.00 0.00 0.00

16. Pohladávky voči združeniu (369AÚ)- (391AÚ) 076 0.00 0.00 0.00 0.00

17. Pohľ.a záv.z pev.termín.op. (373AÚ) - (391AÚ) 077 0.00 0.00 0.00 0.00

18. Pohľadávky z nájmu (37 4AÚ)- (391AÚ) 078 0.00 0.00 0.00 0.00

19. Pohľad.z vydaných d l h o p i s o v (375 A Ú ) - (391AÚ) 079 0.00 0.00 0.00 0.00

20. Nakúpené opcie (37 6AÚ)- (391AÚ) 080 0.00 0.00 0.00 0.00

21. Iné pohladávky (378AÚ)- (391AÚ) 081 0.00 0.00 0.00 0.00

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 082 0.00 0.00 0.00 0.00

23. Zúčtovanie s Európs.úniou (371AÚ)- (391AÚ) 083 0.00 0.00 0.00 0.00

24. Transfery a ostat.zúčtov.so subjektami

mimo verejnej správy (372AÚ)- (391AÚ) 084 0.00 0.00 0.00 0.00

B.V. Finančné účty (r.086 až r.097) 085 36786.16 0.00 36786.16 31911.87

1. Pokladnica (211) 086 143.49 0.00 143.49 210.92

2. Ceniny (213) 087 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Bankové účty (221AÚ+/-261) 088 36642.67 0.00 36642.67 31700.95

4. Účty v ban.s dobou viaz.dlh.ako rok(221Aú) 089 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 090 0.00 0.00 0.00 0.00



DcU Jaseňové (v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta) 30/01/2014 09:24

Súvaha ÚČ ROPO SFOV 1 - 01 k: 31.12.2013 

¿t* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

IČO:0032134 6 Ú Č T O V N Í C T V O  MIESTNYCH SAMOSPRÁV Strana: 4

Kód okresu: 511 Kód úradu:517 64 0 * * Bežné účtovné obdobie * Bezprostredne

* Číslo * - -* predchádzajúce

Dznačenie STRANA A K TÍV * riadku * Brutto Korekcia Netto * účtovné obdobie

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

a b  c 1 2 3 4

*********★*******★*****+**+****+++**+++++*++*++*+*********************************++*******+*******************************

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 091 0.00 0.00 0.00 0.00

7. Majetkové CP na obchodovanie (251)- (291AÚ) 092 0.00 0.00 0.00 o.oo'

8. Dlhové CP na obchodovanie (253)- (293AÚ) 093 0.00 0.00 0.00 0.00

9. Dlhové CP so splat.do 1 roka

držané do splatnosti (256)- (291AÚ) 094 0.00 0.00 0.00 0.00

10. Ostatné realizovateľné CP (257 ) - (291AÚ) 095 0.00 0.00 0.00 0.00

11. Obstaranie krátk.fin.majetku (259)- (291AÚ) 096 0.00 0.00 0.00 0.00

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skup.28) 097 0.00 0.00 0.00 0.00

3.VI. P o s k y t .n á v r .f i n . v ýpom.dlhod.(r.099 až 103) 098 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Posk.NFV.v rámci kons.celku(271AÚ)- (291AÚ) 099 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Posk.NFV ostat.subj.ver.sp.(272AÚ) - (291AÚ) 100 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Posk.návr.fin.výp.podn.sub. (274AÚ)- (291AÚ) 101 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Poskytnuté NFV ost a t . o r g a n . (275AÚ)- (291AÚ) 102 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Poskytnuté NF V  fyz.osobám (277AÚ)- (291AÚ) 103 0.00 0.00 0.00 0.00

J.V I I .P o s k y t.návr.f i n.výp.krátkod.(r.105 až 109) 104 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Posk.NFV.v rámci kons.celku(271AÚ)- (291AÚ) 105 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Posk.NFV o s t a t.subj.ver.sp.(272AÚ)- (291AÚ) 106 0.00 0.00 0.00 0.00

3. P o sk.návr.fin.výp.podn.sub.(274AÚ)- (291AÚ) 107 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Poskytnuté NFV o s tat.organ.(275AÚ) - (291AÚ) 108 0.00 0.00 0.00 0.00

5. Poskytnuté NF V  fyz.osobám (277AÚ)- (291AÚ) 109 0.00 0.00 0.00 0.00

:. Časové rozlíšenie (r.111 až 113) 110 796.53 0.00 796.53 2559.48

1. Náklady budúcich období (381) 111 796.53 0.00 796.53 2559.48

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0.00 0.00 0.00 0.00

3. Príjmy budúcich období (385) 113 0.00 0.00 0.00 0.00

). Vzťahy k ú č t .k l i e n t .š t . p o k l . (účt.skup. 20) 114 0.00 0.00 0.00 0.00

:ontrolné číslo súčet (r.001 až r . 114) 888 6154858.79 1928472.36 4226386.43 4448987.48



OcU Jaseňové (v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta) 30/01/2014 09:24

Súvaha ÚČ ROPO SFOV 1 - 01 k: 31.12.2013 

*******+*****+**★****★★★★*★*★*★★**★★★★**★**★★★********+*++++************************************

* Číslo * Bežné účtovné B e z p r o s t r . p r e d c h á d z . 

Označenie STR A N A  PASÍV * riadku * obdobie účtovné obdobie

***+********★*****★★********★★★+*******+**+**+********•**★******★******************************* 

a b c 5 6

★★★★★**★******★**★**********+*+*****++■*********★*********★*************************************

IČO:0032134 6 Ú Č T O V N Í C T V O  MIESTNYCH SAMOSPRÁV Strana: 5

V l a stné imanie a záväzky r .116+126+180+183 115 1056795.74 1112886.74

A. V l a stné imanie (r.117+120+123) 116 407843.70 407832.19

A. I . Oceňovacie rozdiely (r.118 + 119) 117 0.00 0.00

1. Oceňov.rozd.z preceň.majet.a záv. (+/-414) 118 0.00 0.00

2. Oceňov.rozdiely z kapitál.účastín (+/-415) 119 0.00 0.00

A.II. Fondy (r.121 + 122) 120 0.00 0.00

1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0.00 0.00

2. Ostatné fondy (427) 122 0.00 0.00

A.III. Výsl e d o k  hospodárenia (+/-)(r.l24 až 125) 123 407843.70 407832.19

1. Nevyspor.výsledok hosp.minul.rokov(+/-428) 124 411774.94 422109.76

2. Vý s l e d o k  hospodárenia za účtovné obdobie

(+/-)r .1 - (r.117+120+124+126+180+183) 125 -3931.24 -14277.57

B. Záväzky (r.127+132+140+151+173) 126 21814.17 24072.59

B .I . Rezervy (r.128 až 131) 127 6507.73 7582.11

1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 128 0.00 0.00

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 0.00 0.00

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 130 0.00 6782.11

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 6507.73 800.00

B.II. Zúčtov.medzi subjektami VS (r.133 až 139) 132 225.52 652.12

1. Zúčtov.odvodov p r i j.RO do r o z p . z r i a ď . (351) 133 0.00 0.00

2. Zúčtovanie transferov štátn.rozpočtu (353) 134 0.00 0.00

3. Zúčtov.transferov rozpočtu obce a VÚC(355) 135 0.00 0.00

4. Zúčtov.transf.zo ŠR vrámci k o n s .c e l k u (356) 136 0.00 0.00

5. Ostatné zúčtov.rozpočtu obce a VÚC (357) 137 225.52 652.12

6. Zúčtov.transferov zo ŠR iným subjek. (358) 138 0.00 0.00

7. Z ú č t .trans.medzi subj.VS a iné z ú č t o v (359) 139 0.00 0.00

B.III.Dlhodobé záväzky (r.141 až r . 150) 140 155.31 195.28

1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 0.00 0.00

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0.00 0.00

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0.00 0.00

4. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 144 155.31 195.28

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0.00 0.00

6. Dlhodobé nevyfakturované d o dávky (476AÚ) 14 6 0.00 0.00

7. Pohl.a záväz.z pevných termín.oper.(373AÚ) 147 0.00 0.00

8. Predané opcie (377AÚ) 148 0.00 0.00



I Č O : 00321346 ÚČTOVNÍCTVO MIESTNYCH S A M OSPRÁV Strana: 6

OcU Jaseňové (v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta) 30/01/2014 09:24

Súvaha ÚČ ROPO SFOV 1 - 01 k: 31.12.2013

*  Číslo * Bežné účtovné B e z p r o s t r . p r e d c h á d z .

Označenie S T R A N A  PASÍV * riadku * obdobie účtovné obdobie

****★ *******+**+**+*++★ *********★★***★ *★ *********************★ ********************++***+******* 

a b c 5 6

9. Iné záväzky (379AÚ) 149 0.00 0.00

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ)- (255AÚ) 150 0.00 0.00

B.IV. Krátkodobé záväzky (r.152 až r . 172) 151 14925.61 15643.08

1. Dodávatelia (321) 152 1760.46 2493.26

2. Zmenky na úhradu (322,47 8AÚ) 153 0.00 0.00

3. Prijaté preddavky (324,4 7 5AÚ) 154 243.20 28.51

4 . Ostatné záväzky (325/479AÚ) 155 0.00 0.00

5. Nevyfakturované dodávky (326,476Aú) 156 0.00 0.00

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 0.00 0.00

7. Pohl.a záväz.z p e vných termín.oper.(373AÚ) 158 0.00 0.00

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0.00 0.00

9. Iné záväzky (37 9AÚ) 160 67.50 3.46

10. Záväzky z upís.nesplat CP a v k l a d o v  (367) 161 0.00 0.00

11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0.00 0.00

12. Zamestnanci (331) 163 7710.11 8392.99

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 0.00 0.00

14. Zúčtov.s org.soc.poist.a z d r a v . p o i s t .(336) 165 4495.66 4163.54

15. Daň z príjmov (341) 166 0.00 0.00

16. Ostatné priame dane (342) 167 648.68 561.32

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 0.00 0.00

18. Ostatné dane a p o p latky (345) 169 0.00 0.00

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0.00 0.00

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 171 0.00 0.00

21. Transf.a o s t .zúčtov.so s u b j .mim o  VS (372AÚ) 172 0.00 0.00

B.V. Bankové úvery a výpomoci (r.174 až 179) 173 0.00 0.00

1. Bankové úvery dlhodobé (4 61AÚ) 174 0.00 0.00

2. Bežné bankové Úvery (461AÚ,221AÚ,231,232) 175 0.00 0.00

3. Vydané dlhopisy krátk. (473AÚ,241)- (255AÚ) 176 0.00 0.00

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0.00 0.00

5. Prij.návr.f in.výp.od subj.VS dlhod.(273AÚ) 178 0.00 0.00

6. Prij.návr.fin.výp.od subj.VS krátk.(273AÚ) 179 0.00 0.00

C. Časové rozlíšenie (r.181 + r .182) 180 627137.87 680981.96

1. Výdavky budúcich období (383) 181 0.00 0.00

2. Výnosy budúcich období (384) 182 627137.87 680981.96

D. Vzťahy k účtom k l i e n t . š t . pokl.(úč.skup.20) 183 0.00 0.00

Kontrolné číslo súčet (r.115 až r . 182) 999 3600045.09 3770565.00



Výkaz ziskov a strát Úč R O P O  S F O V  2-01

V Ý K A Z  Z I S K O V  A S T R Á T

k 31 .12 .2013  
(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

Účtovná závierka 
X riadna

mimoriadna

Za obdobie
Mesiac Rok

2 j 0 j 1 | 3od 1
Mesiac Rok

do 1 2 2 0 1 3

ICO
0 0 3 2 1 3 4 6

Názov účtovnej jednotky
0 b e c J a s e n 0 v é

Sídlo účtovnej jednotky
Ulica a číslo

i«i«i i i i i i r
PSČ Názov obce
0 1_[ 3 11 | 9 J

I I I IT
e | n | o | v | é ]

Telefónne číslo
0 4 1 1 5 1.2 1.2 5 i 6 m Faxové číslo

10|4|1|/|514|2|2|5|1|«| |

E-mailová adresa
r0 b e c J a s e n 0 v í e l@ií T Ia JJ  ] » | c | .  | n [ e f t 1L I X I  1

Zostavená dňa: [370] [ojí] [ 2 0 1 4

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo 
člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky



[ČO :00321346 Ú Č TOVNÍCTVO MIE S T N Y C H  SAMOSPRÁV Strana: 1

DcÚ Jaseňové (v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta) 30/01/2014 09:14

VÝKAZ ZISKOV A  STRÁT ÚČ ROPO SFOV 2-01 k 31.12.2013

íislo účtu * Bežné účtovné obdobie *Bezprostredne

aiebo Číslo * ---------------------------------------------------------------- *predchádzajúce

skupiny Náklady riadku * Hlavná činnosť P o d n i k a t e ľ .činnosť Spolu *účtovné obdobie

k *+**+++*★ *******************★ **+**++******★ *************★ ********+*++**++++********************************************

a b c 1 2 3 4

******

50 Spotrebované nákupy (r.002 až r.005) 001 39486.43 0.00 39486.43 42372.11

501 Spotreba materiálu 002 19132.40 0.00 19132.40 22684.49

502 Spotreba energie 003 20354.03 0.00 20354.03 19687.62

503 Spotreba ostatných n e skladovateľ.dodávok 004 0.00 0.00 0.00 0.00

504 a 507 Predaný tovar,Predaná nehnuteľnosť 005 0.00 0.00 0.00 0.00

51 Služby (r.007 až r.010) 006 40229.19 0.00 40229.19 20750.51

511 Opravy a udržiavanie 007 8570.30 0.00 8570.30 0.00

512 Cestovné 008 3617.54 0.00 3617.54 3537.16

513 Náklady na reprezentáciu 009 498.20 0.00 498.20 492.45

518 Ostatné služby 010 27543.15 0.00 27543.15 16720.90

52 Osobné náklady (r.012 až r . 016) 011 141869.70 0.00 141869.70 136370.59

521 Mzdové náklady 012 103562.84 0.00 103562.84 100729.11

524 Zákonné sociálne poistenie 013 36373.53 0.00 36373.53 34325.52

525 Ostatné sociálne poistenie 014 0.00 0.00 0.00 0.00

527 Zákonné sociálne náklady 015 1933.33 0.00 1933.33 1315.96

528 Ostatné sociálne náklady 016 0.00 0.00 0.00 0.00

53 Dane a poplatky (r.018 až r . 020) 017 36.00 0.00 36.00 3457.53

531 Daň z motorových vozidiel 018 0.00 0.00 0.00 0.00

532 Daň z nehnuteľnosti 019 0.00 0.00 0.00 0.00

538 Ostatné dane a poplatky 020 36.00 0.00 36.00 3457.53

54 Ostat.nákl.na prev.čin.(r.022 až r . 028) 021 2907.92 0.00 2907.92 2835.58

541 Zost.cena predaného d l hod.NM a dlhod.HM 022 0.00 0.00 0.00 0.00

542 Predaný materiál 023 0.00 0.00 0.00 0.00

544 Zmluvné pokuty,penále a úr o k y  z omešk. 024 0.00 0.00 0.00 0.00

545 Ostat.pokuty,penále a ú r oky z omeškania 025 0.00 0.00 0.00 0.00

54 6 Odpis pohľadávky 026 0.00 0.00 0.00 0.00

548 Ostatné náklady na prevá d z k o v ú  Činnosť 027 2907.92 0.00 2907.92 2835.58

549 Manká a škody 028 0.00 0.00 0.00 0.00

55 Odpisy,rez.a opr.pol.z prev.a fin.čin.a 029 77014.21 0.00 77014.21 87478.60

zúčt.čas.rozl.(r.030+r.031+r.036+r.039)

551 Odpisy dlhod.nehm.a dlhod.h m . m a j e t k u 030 70601.80 0.00 70601.80 81944.19

Rez.a opr.pol.z p r e v . č . ( r .032 až r . 035) 031 6412.41 0.00 6412.41 5534.41

552 Tvorba zákon.rezerv z p r e v á d z .činnosti 032 0.00 0.00 0.00 0.00

553 Tvorba ostat.rezerv z p r e v á d z .činnosti 033 5013.69 0.00 5013.69 5534.41

557 Tvorba zákon.oprav.pol.z prev.činnosti 034 0.00 0.00 0.00 0.00

558 Tvorba ostat.oprav.pol.z prev.činnosti 035 1398.72 0.00 1398.72 0.00



IČO :00321346 ÚČTOVNÍCTVO MIESTNYCH SAMOS P R Á V  Strana: 2

OcU Jaseňové (v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta) 30/01/2014 09:14

V Ý K A Z  ZISKOV A  STRÁT ÚČ ROPO SFO V  2-01 k 31.12.2013 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Č í slo účtu * Bežné účtovné obdobie *Bezprostredne

alebo Číslo * -----------------------------------------------------------------*predchádzajúce

skupiny Náklady riadku * Hlavná činnosť Podnikateľ.činnosť Spolu *účtovné obdobie

a b c 1 2 3 4

★****★*★★*******★★******★*****+***+***+*+++**++++*+**★********★**★****•*'*************************************************

Rez.a oprav.pol.z fi n . č i n . ( r .37 + r . 38) 036 0.00 0.00 0.00 0.00

554 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 0.00 0.00 0.00 0.00

559 Tvorba oprav.položiek z f i n a n č .činnosti 038 0.00 0.00 0.00 0.00

555 Zúčtov.komplex.nákladov budúcich období 039 0.00 0.00 0.00 0.00

56 Finančné náklady (r.041 až r . 048) 040 2033.90 0.00 2033.90 5592.91

561 Predané cenné papiere a podiely 041 0.00 0.00 0.00 0.00

562 Úroky 042 2.77 0.00 2.77 3345.00

563 Kurzové straty 043 0.00 0.00 0.00 0.00

564 N á k lady na precenenie cenných p a p i e r o v 044 0.00 0.00 0.00 0.00

566 Nák l a d y  na krátkdobý finančný m a j e t o k 045 0.00 0.00 0.00 0.00

567 Nák l a d y  na derivátové operácie 046 0.00 0.00 0.00 0.00

568 Ostatné finančné náklady 047 2031.13 0.00 2031.13 2247.91

569 M a nká a škody na finančnom m a j e t k u 048 0.00 0.00 0.00 0.00

57 M i moriadne náklady (r.050 až r . 053) 049 0.00 0.00 0.00 0.00

572 Škody 050 0.00 0.00 0.00 0.00

574 Tvorba rezerv 051 0.00 0.00 0.00 0.00

57 8 Ostatné mimoriadné náklady 052 0.00 0.00 0.00 0.00

57 9 Tvorba opravných položiek 053 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Nákl.na tr.a nákl.z o d v . p r í j . (r.55až 63) 054 3444.54 0.00 3444.54 3765.72

581 Nák l a d y  na tranf.zo ŠR do štát.RO a PO 055 0.00 0.00 0.00 0.00

582 Nák l a d y  na transf.zo ŠR o s t a t .s u b j .VS 056 0.00 0.00 0.00 0.00

583 N á k l a d y  na transfery zo ŠR subj.mimo VS 057 0.00 0.00 0.00 0.00

584 Nák.na tran.z roz.ob.do RO, PO zriad.ob. 058 0.00 0.00 0.00 0.00

585 Nákl.na trans.z rozp.obce o s t a t .subj.VS 059 3444.54 0.00 3444.54 3448.86

586 Nákl.na transf.z rozp.obce s u bj.mimo VS 060 0.00 0.00 0.00 316.86

587 Náklady na ostatné transfery 061 0.00 0.00 0.00 0.00

588 Nák l a d y  z odvodu príjmov 062 0.00 0.00 0.00 0.00

589 N á k l a d y  z budúceho odvodu p r í j m o v 063 0.00 0.00 0.00 0.00

Jčt.sk.50-58 celkom súčet: 064 307021.89 0.00 307021.89 302623.55

(r.001+006+011+017+021+029+040+04 9+054)

<ontrolné číslo súčet (r.001 až r . 064) 994 927478.08 0.00 927478.08 913405.06



O  :00321346 ÚČTO V N Í C T V O  MIESTNYCH SAMOSPRÁV Strana: 3

U Jaseňové (v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta) 30/01/2014 09:14

VÝKAZ ZISKOV A  STRÁT ÚČ ROPO SFOV 2-01 k 31.12.2013

.slo účtu * Bežné účtovné obdobie *Bezprostredne

alebo Výnosy,daň z p r i jmov Číslo * ----------------------------------------------------------------*predchádzajúce

jkupiny a výsledok hospodárenia riadku * Hlavná činnosť P o d n i k á t e ! .činnosť Spolu *účtovné obdobie

a b c 1 2 3 4

*•*****★ ************+**********★ *****★ ***★★****★ *****************++*****★★******************+********+******************

0 Tržby za vl.výkony a t o v.(r.066 až 068) 065 8603.46 0.00 8603.46 7979.94

01 Tržby za vlastné výrobky 066 0.00 0.00 0.00 0.00

02 Tržby z predaja služieb 067 8603.46 0.00 8603.46 7979.94

04 a 607 Tržby za tov.,Výn.z nehn.na predaj 068 0.00 0.00 0.00 0.00

;i Zmena stavu v n ú t r o o r g .z á s . (r.070až 073) 069 0.00 0.00 0.00 0.00

511 Zmena stavu nedokončenej výroby 070 0.00 0.00 0.00 0.00

512 Zmena stavu polotovarov 071 0.00 0.00 0.00 0.00

513 Zmena stavu výrobkov 072 0.00 0.00 0.00 0.00

514 Zmena stavu zvierat 073 0.00 0.00 0.00 0.00

62 Aktivácia (r.075 až r.078) 074 0.00 0.00 0.00 0.00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 075 0.00 0.00 0.00 0.00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 076 0.00 0.00 0.00 0.00

623 Aktivácia dlhodob.nehmotného majetku 077 0.00 0.00 0.00 0.00

624 Aktivácia dlhodob.hmotného majetku 078 0.00 0.00 0.00 0.00

63 Daň.a.col.výnosy z po p i . ( r . 080 až 082) 079 161245.90 0.00 161245.90 152998.59

631 Daňové a colné výnosy štátu 080 0.00 0.00 0.00 0.00

632 Daňové výnosy samosprávy 081 146619.21 0.00 146619.21 140126.49

633 V ý nosy z poplatkov 082 14626.69 0.00 14626.69 12872.10

64 Ostat.výnosy z p r e v . č i n . ( r .084 až 089) 083 3934.99 0.00 3934.99 2881.00

641 Tržby z predaja dlhodob.NM a dlhod.HM 084 0.00 0.00 0.00 0.00

642 Tržby z predaja materiálu 085 640.08 0.00 640.08 0.00

644 Zmlúv.pokuty,penále a úroky z omeškania 086 0.00 0.00 0.00 0.00

645 Ostat.pokuty,penále a úroky z omeškania 087 0.00 0.00 0.00 200.00

64 6 Výnosy z odpísaných pohľadávok 088 0.00 0.00 0.00 0.00

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 089 3294.91 0.00 3294.91 2681.00

65 Zúčtov.rezerv a oprav.položiek z prevádz 

činnosti a f i n a n č .činnosti a zúčtovanie 

časového rozlíšenia (r.091+r.096+r.099)

.090 6088.07 0.00 6088.07 4432.11

Zúč.rez.a opr.p.z p r e v .čin.(r.92 až 95) 091 6088.07 0.00 6088.07 4432.11

652 Zúčtov.zákon.rezerv z prevádz.činnosti 092 0.00 0.00 0.00 0.00

653 Z ú č t o v . o s t a t .rezerv z p r e v á d z .činnosti 093 6088.07 0.00 6088.07 4432.11

657 Z ú č t o v . z á k o n .o p r a v . p o l .z prev.činnosti 094 0.00 0.00 0.00 0.00

658 Zúč t o v . o s t a t .o p r a v . p o l .z prev.činnosti 095 0.00 0.00 0.00 0.00



>cU Jaseňové (v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta) 30/01/2014 09:14

VÝKAZ ZISKOV A  STRÁT ÚČ ROP O  SFOV 2-01 k 31.12.2013 

****++**************+**************★ ********+**+*+*★ *★ **************************************+*+************************ 

iislo účtu * Bežné účtovné obdobie *Bezprostredne

alebo Výnosy,daň z p r í j m o v  Číslo * -----------^predchádzajúce

skupiny a výsledok hospodárenia riadku * Hlavná činnosť Podnikateľ.činnosť Spolu *účtovné obdobie

*•**** + **★★ + + + ***★★*★*★*★******* + + + * + •*■ + ******★ ************ + + + **★*★★*★***★★★ + ** + ** + + + * + ******★*★******* + ****★*★*★********* 

a b c 1 2 3 4

*************★ ***★ *★ *********+********★ *****************************+****+**********************************************

ČO :0032134 6 ÚČTOVNÍCTVO M I E S T N Y C H  SAMOSPRÁV Strana: 4

Zúčt.rez.a opr.pol.z f i n . č i n . ( r .9 7 + r .98) 096 0.00 0.00 0.00 0.00

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 097 0.00 0.00 0.00 0.00

659 Zúčtovanie oprav.pol.z finanč.činnosti 098 0.00 0.00 0.00 0.00

655 Zúčtov.komplex.nákladov b u dúcich období 099 0.00 0.00 0.00 0.00

66 Finančné výnosy (r.101 až r . 108) 100 15.16 0.00 15.16 48.69

661 Tržby z predaja cen.papierov a p o d i e l o v 101 0.00 0.00 0.00 0.00'

662 Úroky 102 15.16 0.00 15.16 48.69

663 Kurzové zisky 103 0.00 0.00 0.00 0.00

664 Vý n o s y  z precenenia cenných papie r o v 104 0.00 0.00 0.00 0.00

665 V ý nosy z dlhodobého finančného majetku 105 0.00 0.00 0.00 0.00

666 V ý nosy z krátkodobého finanč.majetku 106 0.00 0.00 0.00 0.00

667 Výnosy z derivátových operácií 107 0.00 0.00 0.00 0.00

668 Ostatné finnačné výnosy 108 0.00 0.00 0.00 0.00

67 Mimoriadne výnosy (r.110 až r . 113) 109 0.00 0.00 0.00 0.00

672 Náhrady škôd 110 0.00 0.00 0.00 0.00

674 Zúčtovanie rezerv 111 0.00 0.00 0.00 0.00

678 Ostatné mimoriadne výnosy 112 0.00 0.00 0.00 0.00

679 Zúčtovanie opravných položiek 113 0.00 0.00 0.00 0.00

68 Výnosy z trans.a rozp.príj.v št.RO a PO 

(r.115 až r . 123)

114 0.00 0.00 0.00 0.00

681 Výnosy z bežných trans.zo š t á t .rozpočtu 115 0.00 0.00 0.00 0.00

682 Výnosy z kap i t .t r a n s f .zo š t á t .rozpočtu 116 0.00 0.00 0.00 0.00

683 V ý nosy z BT od o s t a t .s u b j . v e r e j .správy 117 0.00 0.00 0.00 0.00

684 Výnosy z KT od o s t a t .subjektov VS 118 0.00 0.00 0.00 0.00

685 Výnosy z bežných transferov od EÚ 119 0.00 0.00 0.00 0.00

686 V ý nosy z kapitálových t r a nsferov od EÚ 120 0.00 0.00 0.00 0.00

687 V ýno s y  z BT od o s t a t .s u bjektov mimo VS 121 0.00 0.00 0.00 0.00

688 Vý n o s y  z KT od o s t a t .su b jektov mimo VS 122 0.00 0.00 0.00 0.00

689 Výno s y  z odvodu rozpočtových prí j m o v 123 0.00 0.00 0.00 0.00



ČO :0032134 6 ÚČTOVNÍCTVO MIESTNYCH SAMOSPRÁV Strana: 5

>cU Jaseňové (v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta) 30/01/2014 09:14

VÝKAZ ZISKOV A  STRÁT ÚČ ROPO SFOV 2-01 k 31.12.2013 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

iislo účtu * Bežné účtovné obdobie ^Bezprostredne

alebo V ý n osy,daň z p r í jmov Číslo * ---------------------------------------------------------------- *predchádzajúce

skupiny a výsledok hospodárenia riadku * Hlavná činnost P o d n i k á t e ! .činnosť Spolu *účtovné obdobie

r***********************************************************************************************************************

a b

r'k'k’k'k'k'k'k'k'k'k'k'kic'k'k'k'k'k'k'k'k'k'k'ic'k'k'k'k'k'k'k'k'k'k'k'k'kic'k'k "k icic

c

* * * * *

1 2 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

3

* * * * * * * * * * * * * * * * * * *

4

***************

59 Výnosy z tran.a roz.príj.v obc i a c h , v  RO 
a PO zriad.obcou a VÚC (r.125 až r . 133)

124 123205.75 0.00 123205.75 120014.64

591 Výn.z BT z roz.obce v RO,PO z riad.obcou 125 0.00 0.00 0.00 0.00

592 Výn.z KT z roz.obce v RO,PO z riad.obcou 126 0.00 0.00 0.00 0.00

593 Výnosy samosp.z BT zo ŠR a od i.subj.VS 127 73648.11 0.00 73648.11 68237.64

594 Výnosy samosp.z KT zo ŠR a od i.subj.VS 128 11153.64 0.00 11153.64 13181.00

595 Výnosy samosprávy z BT od EÚ 129 38404.00 0.00 38404.00 38596.00

596 Výnosy samosprávy z KT od EÚ 130 0.00 0.00 0.00 0.00

697 Výnosy samospr.z BT od o s t .subj.mimo VS 131 0.00 0.00 0.00 0.00

698 Výnosy samospr.z KT od o s t .subj.mimo VS 132 0.00 0.00 0.00 0.00

699 Výnosy samospravy z odvodu rozp.p r í j m o v 133 0.00 0.00 0.00 0.00

Účtová trieda 6 celkom súčet

(r.065+069+074+07 9+083+090+100+109+114+124)

134 303093.33 0.00 303093.33 288354.97

VH pred zdanením (r.134 mínus r.064)(+/-) 135 -3928.56 0.00 -3928.56 -14268.58

591 Splatná daň z príjmov 136 2.68 0.00 2.68 8.99

595 Dodatočne platená daň z príjmov 137 0.00 0.00 0.00 0.00

VH po zdanení r . 135 m í n u s ( r .136,r .137)(+/-) 138 -3931.24 0.00 -3931.24 -14277.57

Kontrolné číslo súčet (r.065 až r. 138) 995 907510.94 0.00 907510.94 840959.86



Príloha č. 1 k opatreniu č. MF/19566/2013-31

Príloha č. 3 k opatreniu č. MF/25755/2007-31

Účtovná závierka: 
|x | riadna

mimoriadna

P O Z N Á M K Y

k 31.12.2013
(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

Za obdobie
Mesiac Rok

J Ood

IČO

2 0 1 3

0 0 3 2 1 3 4 6

do
Mesiac Rok 
| 1| 2| [ 2| 0| 1| 3

0 B E C J A S E N o V É

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

J A S E Ň O V É  5 0

PSČ Názov obce

I 0l 1| 3| 1|~9] |J |A |S |E |N |Q |V |É

Telefónne číslo
0 4 1 5 4 2 5 5 1 6

Faxové číslo

E-mailová adresa

o |b |e [c |j |a |s |e |n |o |v |e |@ |r  |a |j |e |c |. |n |e |t



Poznámky k 31.12.2013 - textová časť
Č 1 . I  

Všeobecné údaje
1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

a)
Názov účtovnej jednotky Obec Jaseňové
Sídlo účtovnej jednotky Jaseňové č. 50, 01319
ICO 00321346
Dátum založenia 11.12.1990
Spôsob založenia V zmysle zákona č.369/1990 Zb o Obecnom zriadení
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej IXI riadna
závierky mimoriadna
c) Účtovná jednotka je súčasťou súhrnného 1X1 áno
celku verejnej správy [D nie

2. Opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky Všestranný rozvoj územia a starostlivosť o potreby jej 
obyvateľov

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Starostka obce Valéria Gažúrová
Zástupca starostky Ján Smolka
Priemerný počet zamestnancov počas 
účtovného obdobia

16

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky 
z toho:

15

- počet vedúcich zamestnancov 4
Organizačná štruktúra účtovnej jednotky: Obecný úrad, Základná škola, Materská škola,Školský 

klub, Školská jedáleň

ČI. II
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej
jednotky vo svojej činnosti ^  áno □  nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad
Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 
obdobiu □  áno £<] nie

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek
a) Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstarávacia cena zahŕňa 

cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Vyskytujúce sa náklady 
súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke:
Kl dopravné

1



1X1 montáž
Súčasťou obstarávacej ceny nie sú:

1X1 úroky
realizované kurzové rozdiely,
ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.

b) Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou. Obstarávacia cena zahŕňa 
cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Vyskytujúce sa náklady 
súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke:
1X1 dopravné 
1X1 montáž

Súčasťou obstarávacej ceny nie sú:
1X1 úroky
1X1 realizované kurzové rozdiely,

ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do užívania.

c) Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi.
Vlastné náklady obsahujú:

priame náklady

d) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje 
reprodukčnou obstarávacou cenou.
Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúčení, rozdelení alebo pri 
prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, 
oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou.

e) Dlhodobý finančný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou.
Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

f) Zásoby nakupované
Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou.
Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s ich obstaraním. 
Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke:
1X1 dopravné 
1X1 provízie 
1X1 poistné

g) Pohľadávky
Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a 
nevymožiteľné pohľadávky prostredníctvom opravnej položky.

h) Krátkodobý finančný majetok
Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje 
opravnou položkou.

i) Časové rozlíšenie na strane aktív
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

j) Záväzky, vrátane rezerv, pôžičiek a úverov
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú 
obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška 
v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych 
rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

2



k) Časové rozlíšenie na strane pasív
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

1) Majetok obstaraný z transferov sa oceňuje obstarávacou cenou.

4. Pri obstarávacej cene majetku a pri ocenení vlastnými nákladmi položiek uvedených v odseku 3 
sa uvádza cena obstarania a náklady súvisiace s obstaraním

5. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 
a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 
vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 
sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania.

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor. Metóda odpisovania sa používa lineárna.
Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené 1takto:

Odpisová skupina Predpokladaná doba 
používania v rokoch

Ročná odpisová sadzba
v %

1 4 25,00
2 6 16,67
3 12 8,33
4 20 5,00

Drobný nehmotný majetok od ....1.........€ d o .......2400.....€, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky
nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby.
Drobný hmotný majetok od ...200........€ d o .......1 700... €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie
je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.

6. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.
Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.
Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že nastalo 
zníženie hodnoty m aje tk u  oproti jeho pôvodnému oceneniu, okrem trvalého zníženia hodnoty majetku. 
Opravnou položkou sa odhaduje predpokladané zníženie hodnoty majetku. Predpoklad zníženia hodnoty 
majetku je opodstatnený, ak sa udiala skutočnosť, ktorá je dôvodom na odhad zníženia budúcich 
ekonomických úžitkov z tohto majetku.
Ak došlo k trvalému zníženiu hodnoty majetku, zníženie sa účtuje na ťarchu nákladov, napríklad odpis 
pohľadávky na základe súdneho rozhodnutia o jej vyrovnaní, mimoriadny odpis dlhodobého majetku.

Opravné položky pri odpisovanom dlhodobom majetku, ktorého úžitková hodnota sa znižuje 
opotrebovaním, sa tvoria, ak jeho úžitková hodnota zistená pri inventarizácii je výrazne nižšia ako jeho 
ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok a toto zníženie hodnoty nemožno považovať za zníženie 
trvalého charakteru.

Opravné položky k zásobám sa účtujú pri dočasnom znížení úžitkovej hodnoty zásob, napríklad, ak sa pri 
inventarizácií zistí, že čistá realizačná hodnota zásob je nižšia, než je cena použitá na ich ocenenie 
v účtovníctve a toto zníženie hodnoty nemožno považovať za zníženie trvalého charakteru.

Opravné položky k pohľadávkam sa tvoria najmä k pohľadávkam, pri ktorých je opodstatnené 
predpokladať, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, k sporným pohľadávkam voči dlžníkom, 
s ktorými sa vedie spor o ich uznanie.

Tvorba opravných položiek v rámci hlavnej činnosti - k pohľadávkam, pri ktorých je riziko, že ich dlžník 
úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako:

3



365 dní najviac do výšky 25% menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
720 dní najviac do výšky 50 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
1 080 dní najviac do výšky 100 % menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva

Tvorba opravnej položky sa účtuje na ťarchu nákladov v prospech príslušného účtu opravných položiek. 
Opravné položky sa zúčtujú znížením alebo zrušením v prospech výnosov, ak toto opatrenie neustanovuje 
inak a na ťarchu príslušného účtu opravných položiek, ak inventarizácia v nasledujúcom účtovnom 
období nepreukáže opodstatnenosť ich existencie alebo výšky, alebo ak pominuli dôvody ich existencie 
v priebehu účtovného obdobia.

7. Zásady pre vykazovanie transferov.
O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 
súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.
Bežný transfer od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi. 
Bežný transfer poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok. 
Kapitálový transfer od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s 
nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 
majetku).
Kapitálový transfer poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok.

ČI. III
Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.l)
Textová časť k tabuľke č.l :
Obec Jaseňové v roku 2013 obstarala dlhodobý hmotný majetok v celkovej výške 1 116,40

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku
Druh poisteného majetku Spôsob poistenia Výška poistenia

OCU + Dom smútku Poistná zmluva 171 214,00
ZS + počitač.miestnosť Poistná zmluva 26 555,00
Budova ZS Poistná zm luva 398 327,00

c) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky
Majetok,

ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo
Suma

Pozemky 45 725,77
Budovy, stavby 1 240 644,66
Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 25 257,77
Dopravné prostriedky 57 178,99
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 5400,00

2. Dlhodobý finančný majetok
a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - tabuľka č.l 
Textová časť k tabuľke č.l :

- Obec Jaseňové vlastní akcie Severoslovenských vodární a kanalizácií, a.s., Žilina v celkovom 
počte 3671 ks á 33,19 €

4



3. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý 
finančný majetok

Názov emitenta Druh
cenného
papiera

Mena
cenného
papiera

Výnos v % Dátum
splatnosti

Účtovná hodnota 
vykázaná v súvahe 
účtovnej jednotky 

k 31.12. 2013

Účtovná hodnota 
vykázaná v súvahe 
účtovnej jednotky 

k 31.12. 2012
SEVAK, a.s. Akcia euro 121 840,49 121 840,49
Spolu

B Obežný majetok

1. Pohľadávky
a) významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek súvahy

Pohľadávka Riadok súvahy Hodnota pohľadávok Opis
Ostatné pohľadávky 065 1795,80 Dobropisy, za pohreb občana
Pohľadávky z daň.príjmov obcí 069 1955,37 Daň z nehnuteľnosti
Spolu 3751,17

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č.3 
Textová časť k tabuľke č.3 :
Obec Jaseňové v roku 2013 tvorila opravnú položku k pohľadávkam po lehote splatnosti viac ako jeden 
rok v celkovej výške 1398,72 €

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k pohľadávkam
Pohľadávka Suma OP Dôvod tvorby, zníženia a zrušenia OP

Neuhradená daň Drevodom 1398,72 Neuhradená daň za rok 2011 a 2012

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 až 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4 :
Obec Jaseňové eviduje k 31.12.2013 pohľadávky v celkovej výške 3751,17 €. Z toho :

- pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 1955,37 €
- pohľadávky v lehote splatnosti vo výške 1795,80 €

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 až 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4 :
Obec Jaseňové eviduje k 31.12.2013 pohľadávky v celkovej výške 3751,17 €. Z toho :

- so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vo výške 1795,80 €
- pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 1955,37 €

2. Finančný majetok
a) významné zložky krátkodobého finančného majetku

Krátkodobý finančný Riadok Zostatok Prírastky Úbytky Zostatok
majetok súvahy k 31.12.2012 + - k 31.12.2013

Bankové účty 088 31700,95 474 503,40 469 561,68 36 642,67
Spolu 31700,95 474 503,40 469 561,68 36 642,67

ČI. IV
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie - tabuľka č.5 
Textová časť k tabuľke č.5 :

5



• Obec Jaseňové vytvorila v roku 2013 záporný výsledok hospodárenia vo výške 3931,24 €

Opis jednotlivých položiek a opis uvedených zmien jednotlivých položiek vlastného imania 
uskutočnených v priebehu účtovného obdobia, najmä zmeny oceňovacích rozdielov, opravy významných 
chýb minulých rokov.____________________ ___________________________________________ ____

Názov položky Opis zmien jednotlivých položiek vlastného imania, najmä zmeny 
oceňovacích rozdielov, opravy významných chýb minulých rokov

zníženie nevysporiadaného výsledku hospodárenia 
o výsledok hospodárenia z roku 2012

-14277,57

zvýšenie nevysporiadaného výsledku hospodárenia 
o opravy účtovania

3942,75

B Záväzky
1. Rezervy - tabuľka č.7 
Textová časť k tabuľke č.7 :

• Obec Jaseňové tvorila rezervy na nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia 
a rezervu na overenie účtovnej závierky za rok 2013

Predpokladaný rok použitia rezerv
Názov položky Predpokladaný rok použitia

Rezerva na mzdy na dovolenku 2014
Rezerva na overenie účt.závierky 2014

Opis významných položiek rezerv
Názov položky Opis významných položiek rezerv

Ostatné krátkodobé rezervy Rezerva na nevyčerpané dovolenky a ich odvody
Ostatné krátkodobé rezervy Rezerva na vykonanie auditu a KUZ

2. Záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8
a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
Textová časť k tabuľke č.8 :

- obec Jaseňové eviduje záväzky v lehote splatnosti 15080,92 €

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
Textová časť k tabuľke č.8 :

- obec Jaseňové eviduje záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka v celkovej výške 
15080,92 €

c) významné záväzky pod ’a jednotlivých položiek súvahy
Záväzok Riadok súvahy Hodnota záväzku Opis

Zamestnanci 163 7710,11 Mzdy ZŠ
Odvody 165 4 495,66 Odvody z miezd ZŠ
Dodávatelia 152 1 760,46 Neuhradené faktúry
Spolu 13966,23

V

3. Časové rozlíšenie
a) významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich

období podľa jednôt ivých položiek súvahy
Opis položky časového 

rozlíšenia
Riadok
súvahy

Zostatok 
k 31.12.2012

Prírastky
+

Úbytky Zostatok 
k 31.12.2013

Výnosy budúcich období 
spolu z toho:

182 680981,96 1492,02 55336,11 627137,87

Zostatková hodnota 
majetku obst.z cudzích 
zdrojov

680981,96 1492,02 55336,11 627137,87

Spolu 680981,96 1492,02 55336,11 627137,87

6



b) informácia o prijatýcli  kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384
Kapitálový transfer Stav záväzku 

k 31.12.2012
Príjem

kapitálového
transferu

Zúčtovanie do 
výnosov bežného 

účtovného 
obdobia

Zúčtovanie do 
výnosov 

budúcich období

Stav záväzku 
k 31.12.2013

Majetok obstaraný 
z cudzích zdrojov

680981,96 1492,02 55336,11 627137,87

Spolu 680981,96 1492,02 55336,11 627137,87

ČI. v
Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov
Druh výnosov Popis /číslo účtu a názov/ Suma

a) tržby za vlastné výkony a tovar 602 - Tržby z predaja služieb 8 603,46
b) daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 632 - Daňové výnosy samosprávy 146 619,21

633 - Výnosy z poplatkov 14 626,69
c) výnosy z transferov 693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo SR 73 648,11

694 - Výnosy samosprávy z kapit. transferov zo SR 11 153,64
695 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od EU 38 404,00

d) ostatné výnosy 648 - Ostatné výnosy 3294,91
e) zúčtovanie rezerv a opr.položiek 653 -  zúčtovanie ost.rezerv 6088,07
f) výnosy podľa rozpočtových programov Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň

2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov
Druh nákladov Popis /číslo účtu a názov/ Suma

a) spotrebované nákupy 501 - Spotreba materiálu 19 132,40
502 - Spotreba energie 20 354,03

b) služby 511 - Opravy a udržiavanie 8 570,30
512 - Cestovné 3 617,54
518 - Ostatné služby 27 543,15

c) osobné náklady 521 - Mzdové náklady 103 562,84
524 - Zákonné sociálne náklady 36 373,53
527 -  Zák.soc.náklady 1 933,33

d) odpisy, rezervy a opravné položky 551 - Odpisy DNM aDHM 70 601,80
553 - Tvorba ostatných rezerv 5 013,69
558 - Tvorba ostatných opravných položiek 1 398,72

e) finančné náklady 568 - Ostatné finančné náklady 2 031,13
f) náklady na transfery a náklady z odvodu 

príjmov
585 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VUC 
ostatným subjektov verejnej správy

3 444,54

g) ostatné náklady 548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 2 907,92
h) náklady podľa rozpočtových programov Účtovná jednotka nemá obsahovú náplň

Osobitné náklady podľa zákona o účtovníctve 
§ 18 ods.6

Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti 
v členení na náklady za:
- overenie účtovnej závierky 814,84

ČI. VI
Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

1. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi - popis významných položiek majetku a záväzkov
Popis významných položiek 

majetku a záväzkov
Hodnota majetku Forma zabezpečenia

Podsúvahový účet 34505,99 Majetok obce do 1 700 €

7



ČI. VII
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č. 13-16 
Textová časť k tabuľke č. 13-16:
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 8.12.2012 uznesením č.9
Zmeny rozpočtu:

23 4 2013 uznesením č. 3
26.6.2013 uznesením č. 5
6.9.2013 uznesením č. 6
13.12.2013 uznesením č. 8

prvá zmena schválená dňa 
druhá zmena schválená dňa 
tretia zmena schválená dňa 
štvrtá zmena schválená dňa

Cl. VIII
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, t.j. po 31.12.2013 do dňa zostavenia účtovnej závierky 
nenastali žiadne významné skutočnosti.

8



00321346 Jaseňové Strana: 1

Tabuľka č. 1 (riadky 01 až 08)
k čl. III. A ods. 1 a 2 • Neobežný majetok

Obstarávacia cena Oprávky

Položka majetku Č .
riad

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobný dlhodobý nehmotný majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 05 0,00 0,00 0,00 5400,00 5400,00 0,00 1125,00 0,00 0,00 1125,00
Obstaranie dlh.nehm.majetku 06 5400,00 0,00 0,00 -5400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté predd.na dlh.nehm.majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodobý nehmotný majetok spolu 08 5400,00 0,00 0,00 0,00 5400,00 0,00 1125,00 0,00 0,00 1125,00(súčet r. 01 až 07)

Opravné položky Zostatková hodnota Doba odpisovania (roky)

Položka majetku Č .
riad

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.

31.12.
bežného

účtov.obd.
od do

a b 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Aktivované náklady na vývoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Oceniteľné práva 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Drobný dlhodobý nehmotný majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4275,00 0 4
Obstaranie dlh.nehm.majetku 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5400,00 0,00 0 0
Poskytnuté predd.na dlh.nehm.majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Dlhodobý nehmotný majetok spolu 
(súčet r. 01 až 07)

08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5400,00 4275,00 0 0



00321346 Jaseňové Strana: 2
Tabuľka č. 1 (riadky 09 až 21)
k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

Obstarávacia cena Oprávky

Položka majetku Č .
riad

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Pozemky 09 45725,77 0,00 0,00 0,00 45725,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Umelecké diela a zbierky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stavby 12 1225788,29 14856,37 0,00 0,00 1240644,66 344631,71 60773,00 0,00 0,00 405404,71
Samost.hnuteľ.veci a súbory hn.vecí 13 26229,09 0,00 971,32 0,00 25257,77 25774,29 0,00 516,52 0,00 25257,77
Dopravné prostriedky 14 57178,99 0,00 0,00 0,00 57178,99 40682,89 8249,00 0,00 0,00 48931,89
Pestovateľské celky trvalých porastov 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Základné stádo a ťažné zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobný dlhodobý hmotný majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obstaranie dlhod.hmotného majetku 19 4201,76 0,00 3085,36 0,00 1116,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté predd.na dlh.hm.majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok spolu 
(súčet r. 09 až 20)

21 1359123,90 14856,37 4056,68 0,00 1369923,59 411088,89 69022,00 516,52 0,00 479594,37

Položka majetku Č.
riad

Opravné položky Zostatková hodnota Doba odpisovania (roky)
31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.

31.12.
bežného

účtov.obd.
od do

a b 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Pozemky 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45725,77 45725,77 0 0
Umelecké diela a zbierky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Predmety z drahých kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Stavby 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 881156,58 835239,95 12 20
Samost.hnuteľ.veci a súbory hn.vecí 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454,80 0,00 0 0
Dopravné prostriedky 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16496,10 8247,10 0 6
Pestovateľské celky trvalých porastov 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Základné stádo a ťažné zvieratá 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Drobný dlhodobý hmotný majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Obstaranie dlhod.hmotného majetku 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4201,76 1116,40 0 0
Poskytnuté predd.na dlh.hm.majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Dlhodobý hmotný majetok spolu 
(súčet r. 09 až 20) 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 948035,01 890329,22 0 0



00321346 Jaseňové Strana: 3

Tabuľka č. 1 (riadky 22 až 31)
k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

Obstarávacia cena Oprávky

Položka majetku Č .
riad

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd,
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Podiel.cer.papiere a podiely v dcérs.ÚJ 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Podiel.cen.papiere a podiely v spol.s 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Realizovateľné cenné papiere a podiely 24 121840,49 0,00 0,00 0,00 121840,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlh.cenné papiere držané do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pôžičky ÚJ v konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné pôžičky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatný dlhodobý finančný majetok 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obstaranie dlhodob.finančného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodobý finančný majetok spolu 
(súčet r. 22 až 29)

30 121840,49 0,00 0,00 0,00 121840,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Neobežný majetok spolu 
(r.08 f  r.21 + r.30)

31 1486364,39 14856,37 4056,68 0,00 1497164,08 411088,89 70147,00 516,52 0,00 480719,37

Opravné položky Zostatková hodnota Doba odpisovania (roky)

Položka majetku Č.
riac

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.
Prírastky Úbytky Presuny

31.12.
bežného

účtov.obd.

31.12.
bezpr.p.

účtov.obd.

31.12.
bežného

účtov.obd.
od do

a b 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Podiel.cen.papiere a podiely v dcérs.ÚJ 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Podiel.cen.papiere a podiely v spol.s 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Realizovateľné cenné papiere a podiely 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121840,49 121840,49 0 0
Dlh.cenné papiere držané do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Pôžičky ÚJ v konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Ostatné pôžičky

Ostatný dlhodobý finančný majetok

27

28
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Obstaranie dlhodob.finančného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
Dlhodobý finančný majetok spolu 
(súčet r. 22 až 29)

30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121840,49 121840,49 0 0

Neobežný majetok spolu 
(r.08 + r .21 + r.30)

31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1075275,50 1016444,71 0 0



00321346 Jaseňové Strana:

Tabuľka č. 3
k čl III. B - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Čislo
účtu Názov účtu

Hodnota opr. 
položky k 31.12. 
bezpr.predch. 
účt.obdobia

Tvorba Zníženie Zrušenie

Hodnota opr. 
položky k 31.12. 

bežného 
účt.obdobia

a b 1 2 3 4 5

319 Pohľadávky z daň.príjmov obce 0,00 1398,72 0,00 0,00 1398,72

Spolu 0,00 1398,72 0,00 0,00 1398,72



00321346 Jaseňové Strana: 5

Tabuľka č. 4
k čl. III. B - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti Číslo
riadku

Hodnota k 31.12. 
bežného účtovného 

obdobia

Hodnota ku 31.12. 
bezprostr.predchádzajúceho 

účtovného obdobia
a b 1 2

Pohľadávky v lehote splatnosti 01 1795,80 1798,42

vtom:
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnost 

do jedného roka vrátane 02 1795,80 1798,42

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnost 
od jedného do piatich rokov vrátane 03 0,00 0,00

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnost 
dlhšou ako päť rokov 04 0,00 0,00

Pohľadávky po lehote splatnosti 05 1955,37 699,36

Spolu
(r. 01 + r.05)

06 3751,17 2497,78



00321346 Jaseňové Strana: 6

Tabuľka č. 5
k čl. IV. A - Vlastné imanie

Názov položky

Oceňovacie 
rozd.z preceň, 

majetku 
a záväzkov

Oceňovacie 
rozd.z kap. 

účastín

Zákonný
rezervný
fond

Ostatné
fondy

Nevysporiadaný 
výsledok 

hospodárenia 
minulých rokov

Výsledok
hospodárenia

a 1 2 3 4 5 6

Zostatok k 31.12. bezprostredne predch.účtov.obdobie 0,00 0,00 0,00 0,00 422109,76 -14277,57

Prírastky 0,00 0,00 0,00 0,00 3942,75 0,00

Úbytky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3931,24

Presun 0,00 0,00 0,00 0,00 -14277,57 14277,57

Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia 0,00 0,00 0,00 0,00 411774,94 -3931,24



Tabuľka č. 7 (riadky 01 až 21) 
č.2 k čl. IV. B - Rezervy krátkodobé

00321346 Jaseňové Strana:

Položka rezerv Čis.
riad

Stav k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtov.obdobia

Presun Tvorba Použitie Zrušenie
Stav k 31.12. 

bežného účtov
ného obdobia

a b 1 2 3 4 5 6
Rezervy zákonné krátkodobé

Bonusy, skontá, rabaty a podobne 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Člens.príspevky do zväzov, spolkov, komôr a podobne 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Náklady na uvedenie prenajatého majetku do predchádzajúceho stavu 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Náklady na zostavenie daň.priznania za vykazované účtovné obdobie 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nákl.na zostavenie,overenie,zverejnenie účt.závierky 
a výroč.správy týkajúcej sa vykazovaného účt.obdobia 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia život.prostr. 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nevyfakturované dodávky a služby 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Odmeny a prémie zamestancov 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Odmeny členom orgánov účtovnej jednotky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Odstránenie odpadov a obalov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Odstupné zamestnancom 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pokuty a penále 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Povinnosť spätného odkúpenia obalov 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prebiehajúce a hroziace súdne spory 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Provízie obchodným zástupcom 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stratové zmluvy a nevýhodné zmluvy 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia 
a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vyplácanie odchodného, vyplácanie plnení pre zamestnancov
pri životných jubileách alebo pracovných jubileách a iných plnení 19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
pre zamestnancov (zamestnanecké požitky)
Iné 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet r.01 až r.20) 21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Tabuľka č. 7 (riadky 22 až 43) 
č.2 k čl. IV. B - Rezervy krátkodobé

00321346 Jaseňové Strana:

Položka rezerv Čis.
riad

Stav k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtov.obdobia

Presun Tvorba Použitie Zrušenie
Stav k 31.12. 

bežného účtov
ného obdobia

a b 1 2 3 4 5 6
Ostatné krátkodobé rezervy

Bonusy, skontá, rabaty a podobne 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Člens.príspevky do zväzov, spolkov, komôr a podobne 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia 24 6782,11 0,00 4213,69 5288,07 0,00 5707,73
Náklady na uvedenie prenajatého majetku do predchádzajúceho stavu 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Náklady na zostavenie daň.priznania za vykazované účtovné obdobie 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nákl.na zostavenie,overenie,zverejnenie účt.závierky 
a výroč.správy týkajúcej sa vykazovaného účt.obdobia 27 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 800,00

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia život.prostr. 28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nevyfakturované dodávky a služby 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Odmeny a prémie zamestancov 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Odmeny členom orgánov účtovnej jednotky 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Odstránenie odpadov a obalov 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Odstupné zamestnancom 33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pokuty a penále 34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Povinnosť spätného odkúpenia obalov 35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prebiehajúce a hroziace súdne spory 36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Provízie obchodným zástupcom 37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stratové zmluvy a nevýhodné zmluvy 38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reklamácie a záručné opravy 39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demolácia budov 40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finančné povinnosti vyplývajúce z ručenia a záruk 41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Iné 42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu ostatné krátkodobé rezervy (súčet r.22 až r.42) 43 7582,11 0,00 5013,69 6088,07 0,00 6507,73



00321346 Jaseňové Strana: 9

Tabuľka č. 8
k čl. IV. B - Záväzky podľa doby splatnosti

Čislo Zostatok k 31.12. Zostatok k 31.12.
Záväzky podľa doby splatnosti riadku bežného účtovného bezprostr.predchádzajúceho

obdobia účtovného obdobia
a b 1 2

Záväzky v lehote splatnosti 01 15080,92 15838,36
z toho:

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane 02 15080,92 15838,36

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 03 0,00 0,00od jedného do piatich rokov vrátane
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 04 0,00 0,00dlhšou ako päť rokov

Záväzky po lehote splatnosti 05 0,00 0,00

Spolu
(súčet r.01 a r.05) 06 15080,92 15838,36



00321346 Jaseňové Strana:

Tabuľka č. 13
k čl. IX. - Príjmy rozpočtu

Kategória
ekonom.
klasifikácie

Názov kategórie ekonomickej klasifikácie
Schválený
rozpočet

Rozpočet 
po zmenách

Skutočnosť k 31.12. 
bežného účtovného 

obdobia

Skutočnosť k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia

a b 1 2 3 4

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 131800,00 135700,00 134764,93 129372,79

120 Dane z majetku 11000,00 11512,82 10128,22 10306,77

130 Dane za tovary a služby 9500,00 10100,88 10000,88 8470,93

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 500,00 1871,00 1871,00 2633,62

220 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 1950,00 3519,45 3319,45 2502,00

240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných fin.výp.,vkladov 50,00 50,00 14,42 48,69

290 Iné nedaňové príjmy 0,00 5090,75 5090,75 8682,08

310 Tuzemské bežné granty a transfery 62000,00 77381,19 72926,90 70593,01

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 0,00 0,00 0,00 128487,09

Spolu 216800,00 245226,09 238116,55 361096,98



00321346 Jaseňové Strana:

Tabuľka č. 14
k čl. IX. - Výdavky rozpočtu

Kategória
ekonom.

klasifikácie
Názov kategórie ekonomickej klasifikácie Schválený

rozpočet
Rozpočet 

po zmenách

Skutočnosť k 31.12. 
bežného účtovného 

obdobia

Skutočnosť k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia

a b 1 2 3 4

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 98902,00 104172,72 101683,48 96776,30

620 Poistné a príspevok do poisťovní 34525,00 37737,79 36386,30 34355,14

630 Tovary a služby 63914,00 77333,24 75592,44 66932,69

640 Bežné transfery 8590,00 7775,03 7683,97 8485,29

650 Splácanie úrokov a ost.pl.súv.s úverom,pôžičkou a návrat.fin.vyp 200,00 50,00 2,77 3345,00

710 Obstarávanie kapitálových aktív 10000,00 11770,96 11770,96 37476,56

720 Kapitálové transfery 0,00 298,00 298,00 0,00

Spolu 216131,00 239137,74 233417,92 247370,98



00321346 Jaseňové Strana: 12

Tabuľka č. 15
k čl. IX. - Finančné operácie

Finančné operácie Č.riad.
Skutočnosť k 31.12. 
bežného účtovného 

obdobia

Skutočnosť k 31.12. 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
účtovného obdobia

a b 1 2

Príjmové finančné operácie

vtom:

01 23334,16 38850,65

Zostatok prostriedkov finančných aktív 02 3436,30 3375,29

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 03 0,00 0,00

Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomoc 04 0,00 0,00

Príjmy z predaja majetkových účastí 05 0,00 0,00

Ostatné príjmy 06 19897,86 35475,36

Výdavkové finančné operácie
vtom:

07 0,00 139856,15

Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 08 0,00 0,00

Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 09 0,00 139856,15

Výdavky na obstaranie majetkových účastí 10 0,00 0,00

Ostatné výdavky 11 0,00 0,00


